Eredetije papíron, nyílt alakban, pecsét nyomaival, fasc. 4, Nr. 19.

253 .
Heves, 1467 jún ius 4. Országh Mihály nádor Heves vármegye 
közgyűlésén Kompolthi Miklós kérésére Turnacsa nevű birtokának 
Hédervári László egri püspök által történt hatalmas elfoglalása 

ügyében a hevesmegyei tisztviselőket kihallgatta.

Nos Michael Orzag de Gwth regni Hungarie palatinus 
et iudex Comanorum memorie commendamus per presentes, 
quod in congregacione nostra generali universitati nobilium 
comitatus Hewesiensis feria sexta proxima ante festum sancte 
et individue Trinitatis (1467 máj. 22.) prope opidum Hewes 
ex speciali edicto regio celebrata egregius Nicolaus de Kom- 
polth de medio aliorum in nostram exurgendo presenciam 
proposuit eo modo, quomodo in anno, cuius iam duodecima 
vel citra instaret revolucio, reverendus in Christo pater domi
nus Ladislaus de Hederwara, episcopus ecclesie Agriensis 
nescitur quibus respectibus, quoddam predium ipsius expo
nentis Thwrnacha nominatum in dicto comitatu Hewesiensi 
existens minus iuste et indebite pro se occupasset et uteretur
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occupatum (így) eciam de presenti potencia mediante in pre- 
iudicium et dampnum prefati Nicolai de Kompolth exponentis 
valde magnum, et hoc vicecomiti et iudicibus nobilium ac 
iuratis assessoribus dicti comitatus Hewesiensis constaret 
evidenter, petens nos idem Nicolaus de Kompolth debita 
cum instancia, ut qualem üdém vicecomes et iudices nobi
lium ac iurati assessores de premissis scirent, per nos requi
siti faterentur veritatem; cumque nos eosdem vicecomitem 
et iudices nobilium ac iuratos assessores super premissis 
requisitos habuissemus, iidem ad fidem eorum deo debitam 
fidelitatemque domino nostro regi et sacro eius dyademati 
observandam pro dicenda veritate et iusticia observandis, 
tacto dominice crucis signo per eos coram nobis prestitam 
omnia premissa, sicuti per prefatum Nicolaum de Kompolth 
superius proposita sunt, suo modo facta fuisse unanimi et 
concordi testificacione affirmarunt. In cuius assercionis testi
monium presentes literas nostras patentes eidem Nicolao du
ximus concedendas communi iusticia observata. Datum quarto- 
decimo die congregacionis nostre antedicte in loco memorato, 
anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét töredékével, az Országos 
Levéltárban, M.- O. D. L. 16545. jelzet alatt.

254 .
1467 november 9. A pozsonyi káptalan jelenti I. Mátyás királynak, 
hogy midőn parancsára Byby György és Peeli Balázs semptei 
várnagyokat a Bende család magszakadása folytán adományozott 
diószegi birtokrészbe be akarta iktatni, az ó-budai apáczák nevében 

Magyari Tóth Mihály ellenmondott.

Serenissimo principi, domino Mathie, dei gracia regi 
Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., domino ipsorum naturali 
capitulum ecclesie Posoniensis oraciones in domino devotas 
perpetua cum fidelitate. Vestra noverit serenitas, nos literas 
vestras introductorias et statutorias secreto sigillo vestro con
signatas nobis preceptorie loquentes summa cum reverencia, 
pariter et obediencia recepisse in hec verba:

Mathias dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 
fidelibus nostris, capitulo ecclesie Posoniensis salutem et gra-
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ciam. Cum nos consideratis fidelibus serviciis et fidelium 
[nostrorum] egregiorum Georgii Byby et Blasii de Peel 
caste[lla]norum de Sempthe per eos primum sacre huius 
regni nostri Hungarie corone, tandemque maiestati nostre 
sub locorum et temporum varietate [fideli]ter [exjhibitis et 
impensis totalem porcionem possessionariam filiorum condam 
Bende in possessione Dyozeg in comitatu Posoniensi exi- 
stenti habitam, que alias eorundem filiorum condam Bende 
prefuisset, set per defectum seminis ipsorum iuxta antiquam 
et approbatam regni nostri consuetudinem ad nostram maie- 
statem rite et legittime devoluta esse perhibetur, simulcum 
cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet premissis, 
sic ut prefertur, stantibus et se habentibus, memoratis Georgio 
et Blasio ipsorumque heredibus et posteritatibus universis 
vigore aliarum literarum nostrarum donacionalium superinde 
confectarum in perpetuum contulerimus, velimusque eosdem 
in dominium pretacte totalis porcionis possessionarie dictorum 
filiorum Bende in dicta possessione Dyozeg in pretacto comi
tatu Posoniensi existenti habite per nostrum et vestrum 
homines legittime facere introduci. Super quo fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Nicolaus 
Kwlczar et Jacobus de Neboyza aut Emericus Bessenye- 
Galanthay vel Augustinus Zvvthko de dicta Neboyza, sin 
Ladislaus Bor de eadem, seu Petrus Kayaly, sive Michael 
Kayaly, neve Stephanus H egy  aliis absentibus homo noster 
ad faciem totalis porcionis prefatorum filiorum Bende in dicta 
possessione Dyozeg habite vicinis et commetaneis eiusdem 
universis inibi legittime convocatis et presentibus accedendo 
introducat prefatos Georgium et Blasium in dominium eius
dem, statuatque eandem eisdem premisso iure ipsis incum
benti perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum. Con
tradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra memo
ratos Georgium et Blasium nostram personalem in presenciam 
ad terminum com[petentem] racionem contradiccionis eorun
dem reddituros et post hec huiusmodi introduccionis et 
statucionis seriem cum contradictorum et [evocajtorum, si 
qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse
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statucioni intererunt, nominibus terminoque assignato [eidem 
nostre persojnali presencie fideliter rescribatis. Datum Tyrna- 
vvie, [in] festo Purificacionis beate M[arie virginis, anno domini 
millesimo] quadringentesimo sexagesimo septimo, regni nostri 
anno nono, coronacionis vero tercio. (1467 febr. 2.)

Nos autem mandatis dicti domini nostri regis obedire 
cupientes, sicuti ex debito tenemur, una cum prenominato 
Jacobo de [Neboyza] homine scilicet vestro nostrum homi
nem, videlicet honorabilem virum dominum Michaelem de 
Kermend, socium et concanonicum nostrum ad premissa 
fideliter exequenda [nostro] pro testimonio fide dignum duxi
mus destinandum, qui tandem ad nos exinde reversi nobis 
consona voce retulerunt, [quomodo] ipsi feria quarta proxima 
post festum Omnium Sanctorum (nov. 4.) novissime prete- 
ritum ad faciem dicte totalis porcionis possessionarie pre- 
fatorum filiorum Bende in dicta possessione Dyozeg in dicto 
comitatu Posoniensi habite vicinis et commetaneis eiusdem 
universis inibi legittime convocatis et presentibus accessissent 
et cum idem homo vester presente eodem nostro testimonio 
prefatos Georgium et Blasium in dominium eiusdem statuere 
voluisset, tunc Michael Toth dictus de Magyar, familiaris 
et officialis sanctimonialium dominarum et feminarum claustri 
Weteris Budensis nominibus et in personis earundem domi
narum et precipue religiose domine Agnetis, abbatisse loci 
eiusdem ipsis contradiccionis velamine obviasset, ob quam con- 
tradiccionis inhibicionem pretactus homo vester presente eodem 
nostro testimonio ipsam scilicet dominam Agnetem abbatis
sam contra prescriptos Georgium de Byby et Blasium de 
Peel ad octavas festi Epiphaniarum domini (jan. 13.) nunc 
venturas in vestram personalem evocasset presenciam racio- 
nem contradiccionis sue reddituram. Datum sexto die diei 
evocacionis iam prescripte, anno domini supra scripto.

Kioiil: Personali presencie [pro egregiis Georgio de Byby et Blasio de] 
Peel castellanis de Sempthe contra religiosam et sanctimonialem dominam 
Agnetem abbatissam claustri Weteris Budensis ad octavas festi Epipha
niarum domini (jan. 13.) nunc venturas evocacionis reláció.

Egykorú jegyzet: Pro a(ctore) Ladislaus de Chepen cum Nitriensi 
ste tit; Posoniensis.

Eredetije papiron, záró pecsét töredékeivel, fase. 100, Nr. 1 alatt.
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255 .
Buda, 1468 február 14. I. Mátyás király Ágnest, az ó-budai 
klastrom apátnőjét, mivel a Bybi György és Peeli Balázs semptei 
várnagyok és az ó-budai apáczák között a diószegi Bende-féle 
birtok miatt folyó perben meg nem jelent, bírságban marasztalja 

el, ha magát igazolni nem tudja.

Nos Mathias dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. damus pro memoria, quod Ladislaus de Chepen pro egre
giis Georgio de Byb et Blasio de Peel castellanis de Sempthe 
cum procuratoriis literis capituli ecclesie Nitriensis contra reli
giosam sanctimonialem dominam Agnetem abbatissam claustri 
Veteris Budensis ab octavis festi Epiphaniarum domini (jan. 13.) 
triginta duobus diebus continuis legittime stetit in termino 
coram nostra personali presencia, qui iuxta continenciam 
literarum nostrarum prorogatoriarum super facto contradiccio- 
nis statucionis totalis porcionis possessionarie filiorum con
dam Bende in possessione Dyozeg in comitatu Posoniensi 
existenti habite nostram personalem in presenciam (procura
torem) non misit, unde ipsam in iudicio commisimus fore 
convictam, si se racionabiliter non poterit excusare. Datum 
Bude, tricesimo tercio die termini prenotati, anno domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo.